

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: (49) 3248-0141 Endereço: GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro CEP: 88550-000 - Ponte Alta	Pregão eletrônico 84/2023
	Número Processo: 82/2023 Data do Processo: 22/08/2023

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO BANNERS, FAIXAS, PLACA/LONA, TOLDO, ADESIVO E DEMAIS SERVIÇOS DE PLOTAGENS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 60/2023

Reuniram-se no dia 06/10/2023, as 11:32 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0732021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 82/2023 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO**Participante: ARYLDO PICKLER**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de plotagem automóvel, van e caminhão. - Serviço de plotagem automóvel, van e caminhão.	200,000	M²	Prã³pria	159,8600	31.972,00
2	Serviço de banner e faixa. - Serviço de banner e faixa.	100,000	M²	Prã³pria	85,0000	8.500,00
3	Serviço de adesivo - Serviço de adesivo	100,000	M²	Prã³pria	130,0000	13.000,00
4	Serviço de manutenção de placas. - Serviço de manutenção de placas.	100,000	M²	Prã³pria	180,0000	18.000,00
5	Instalação e fornecimento de placa de lona, conforme termo de referência. - Instalação e fornecimento de placa de lona, conforme termo de referência.	100,000	M²	Prã³pria	220,9700	22.097,00
6	Instalação de toldos - Fornecimento e instalação	200,000	M²	Prã³pria	275,0000	55.000,00
7	Fornecimento e Instalação de Cobertura de Policarbonato com estrutura de ferro galvanizado. - Fornecimento e Instalação de Cobertura de Policarbonato com estrutura de ferro galvanizado.	40,000	M²	Prã³pria	599,6500	23.986,00
Total do Participante:						172.555,00

Participante: marcos leonardo varela anacleto ltda

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	Placa de bronze, gravada em alto relevo. - tamanho: 30 cm x 50cm.	1,000	UN	MARCA PRã³PRIA	1.000,0000	1.000,00
9	Placa de aço escovado, gravada em alto relevo - dimensão de 30cm x 50cm	9,000	UN	MARCA PRã³PRIA	1.329,0000	11.961,00
Total do Participante:						12.961,00
Total Geral:						185.516,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Alta, 06/10/2023

LINDOMAR STANGE KUNHEN

PREGOEIRO

KARINA ALVES CORREA DOS SANTOS

MEMBRO

SCHAIANE LOURENÇO DA LUZ BATISTA

MEMBRO
